Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

по закупке работ «Перецентровка гидроагрегата №3 Дубоссарской ГЭС»

14. 10.2024г.                                                                         № 03/19-24

Наименование заказчика: ГУП «Дубоссарская ГЭС»

1

Председатель комиссии

Саламатин Алексей Владимирович

Заместитель директора- главный инженер ГУП

«Дубоссарская ГЭС»

Присутствовали члены комиссии:

2 Торпан Денис Петрович

 Начальник производственно-технического отдела

ГУП «Дубоссарская ГЭС»

3

Язловицкий Александр Борисович

Начальник отдела материально-технического

снабжения и хозяйственного обеспечения ГУП

«Дубоссарская ГЭС»

4 Черниченко Татьяна Владимировна  Старший экономист ГУП «Дубоссарская ГЭС»

5 Куртева Татьяна Федоровна

Менеджер по снабжению отдела материально-

технического снабжения и хозяйственного

обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС»

 Секретарь комиссии, с правом голоса

6 Котленко Раиса Федоровна

 Инженер по комплектации оборудования отдела

материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП "Дубоссарская

ГЭС»

Извещение о проведении открытого аукциона по закупке работ «Перецентровка

гидроагрегата №3 Дубоссарской ГЭС» размещено на официальном сайте информационной

системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:

https://zakupki.gospmr.org/ и на официальном сайте ГУП «Дубоссарская ГЭС»: https://ges-

dubossary.ru.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке работ

«Перецентровка гидроагрегата №3 Дубоссарской ГЭС» проводит комиссия по адресу: г.

Дубоссары, ул. Днестровская, 25, 14 октября 2024г. в 13:30.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке работ «Перецентровка гидроагрегата №3

Дубоссарской ГЭС» от 09.10.2024 №02-19/24.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе велась аудиовизуальная запись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участники

открытого аукциона или их представители, подавшие заявки на участие в открытом

аукционе не присутствовали.

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов комиссией

сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение №1 к

настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен

порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные

на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому лоту,

заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение №2 к настоящему

Протоколу).

Порядковый номер заявки 1.

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом

аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Канкорд»

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной

почты

MD-3300. ПМР, г. Дубоссары,

ул. Виноградная 14

Е-mail: vit241079@yandex.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об

открытом аукционе.

Комиссией выявлено: заявка ООО «Канкорд» соответствует требованиям Закона о

закупках, извещению об осуществлении закупки и документации об открытом аукционе, а

участник закупки, соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки

и указаны в документации об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п
Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить к

участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения

о недопуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе

1.

Председатель комиссии: Саламатин Алексей

Владимирович, главный инженер -заместитель директора-

ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

2
Торпан Денис Петрович, начальник производственно-

технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

3

Язловицкий Александр Борисович,

начальник отдела материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

4
Черниченко Татьяна Владимировна, старший экономист

ГУП «Дубоссарская ГЭС»  допустить

5

Куртева Татьяна Федоровна, менеджер по снабжению

отдела материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

 Секретарь комиссии с правом голоса:

6

Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации

оборудования отдела материально-технического снабжения

и хозяйственного обеспечения ГУП "Дубоссарская ГЭС» допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Канкорд» признана соответствующей

требованиям, установленным извещением и документацией о проведении открытого

аукциона и допущена к участию во втором этапе открытого аукциона.

Порядковый номер заявки 2.

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом

аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Группа компаний «Омега»

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной

почты

MD-3300. ПМР, г. Тирасполь,

ул. Шевченко д.92 оф.316

e-mail: info@omega-gc.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об

открытом аукционе.

Комиссией выявлено: заявка ООО «Группа компаний «Омега» соответствует

требованиям Закона о закупках, извещению об осуществлении закупки и документации об

открытом аукционе, а участник закупки, соответствует требованиям, которые

предъявляются к участнику закупки и указаны в документации об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить к

участию в открытом
аукционе)

Обоснование решения

о недопуске участника
открытого аукциона к

участию в открытом аукционе

1.
Председатель комиссии: Саламатин Алексей Владимирович,

главный инженер – заместитель директора ГУП  допустить

2
Торпан Денис Петрович, начальник производственно-

технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

3

Язловицкий Александр Борисович,

начальник отдела материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

4
Черниченко Татьяна Владимировна, старший экономист

ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

5

Куртева Татьяна Федоровна, менеджер по снабжению отдела

материально-технического снабжения и хозяйственного

обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» допустить

 Секретарь комиссии с правом голоса:

6

Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации

оборудования отдела материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП "Дубоссарская ГЭС» допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Группа компаний «Омега» признана

соответствующей требованиям, установленным извещением и документацией о

проведении открытого аукциона и допущена к участию во втором этапе открытого

аукциона.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки

на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый

номер заявки на

участие в

открытом

аукционе

Наименование участника

открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом

аукционе

Цена контракта,

предложенная участником

открытого аукциона

(рублей)

Цена контракта,

сформированная с

учетом

преимущества

(рублей)

ЛОТ №1 – работы «Перецентровка гидроагрегата №3 Дубоссарской ГЭС»

1 ООО «Канкорд» 1 931 231,66

2

ООО «Группа компаний

«Омега»

1 931 196,74

Оценка допущенных заявок в части предоставления преимуществ, предоставляемых

заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26

ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

(САЗ 18-48) Комиссией не проводилась, в связи с отсутствием оснований для данной

оценки.

Минимальная цена контракта с учетом предложена участником №2 ООО «Группа

компаний «Омега» и составляет 1 931 196,74 Руб. ПМР (один миллион девятьсот тридцать

одна тысяча сто девяносто шесть рублей 74 коп.).

Согласно пункту 3 Закупочной документации величина понижения начальной цены

контракта «шаг аукциона» установлен – 0,5 % начальной (максимальной) цены контракта,

что составляет 1 931 256,74 х0,5% = 9 656,28 руб. ПМР (девять тысяч шестьсот пятьдесят

шесть рублей 28 коп.)

8. По итогам заседания Комиссии: в адрес комиссии на участие в открытом аукционе

поступило две заявки: ООО «Канкорд» и ООО «Группа компаний «Омега». Заявки

признаны соответствующими требованиям, установленным извещением и документацией

о проведении открытого аукциона и допущены к участию в открытом аукционе.

9. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

10. Подписи членов комиссии:

1.

Председатель комиссии: Саламатин Алексей Владимирович,

главный инженер – заместитель директора ГУП

«Дубоссарская ГЭС»  __________________

2.
Торпан Денис Петрович, начальник производственно-

технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС»  __________________

3.

Язловицкий Александр Борисович,

начальник отдела материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС»     ___________________

4. Черниченко Татьяна Владимировна, старший экономист

ГУП «Дубоссарская ГЭС»     ____________________

5.

Куртева Татьяна Федоровна, менеджер по снабжению

отдела материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС»  ___________________

 Секретарь комиссии с правом голоса:

6.
Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации

оборудования отдела материально-технического снабжения

и хозяйственного обеспечения ГУП "Дубоссарская ГЭС»  ___________________

Приложение №1 к Протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе от 14. 10.2024 №03-19/24

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

по закупке работ «Разработка проекта «Локальная система оповещения Дубоссарской ГЭС»

№ п/п ЛОТА
Порядковый номер заявки на

участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки

на участие в открытом аукционе

согласно Протоколу вскрытия

конвертов от 09. 10. 2024г.

№02/19-24

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ЛОТ № 1

1 1 ООО «Канкорд»

2 2 ООО «Группа компаний «Омега»

… …  …

Секретарь комиссии: Котленко Р.Ф.   ___________________

Дата 14.10.2024г.__

Приложение № 2 к Протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе от 14.10.2024 №03-19/24

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в

открытом аукционе

№

п/п

Объект закупки согласно Извещению

Порядковый

номер

заявки

_____

Наименование

участника закупки
Объект закупки согласно заявке

Наименование товара

(работы, услуги)

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Ед.

изм.

Кол-во,

объем

закупки

Наименование товара

(работы, услуги)

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Страна и

фирма

производитель

Ед.

изм.

Кол-во,

объем

закупки

ЛОТ №1 Работы «Перецентровка гидроагрегата №3 Дубоссарской ГЭС»

1.

Работы

«Перецентровка

гидроагрегата №3

Дубоссарской ГЭС»

Согласно Техническому

заданию

(Приложение №1) к

Извещению

1 ООО «Канкорд»

Работы

«Перецентровка

гидроагрегата №3

Дубоссарской ГЭС»

Согласно Техническому заданию

(Приложение №1) к Извещению

2
ООО «Группа

компаний «Омега»

Согласно Техническому заданию

(Приложение №1) к Извещению -

Секретарь комиссии: Котленко Р.Ф.____________________

Дата 14.10.2024г._